

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức thi Trạng nguyên tiếng Việt và Violympic Toán Vòng sơ khảo cấp trường, năm học 2025 - 2026

Căn cứ Thể lệ sân chơi trực tuyến “Trạng Nguyên Tiếng Việt” trên internet dành cho học sinh Tiểu học; Hướng dẫn tổ chức Sơ khảo cấp trường sân chơi “Trạng nguyên Tiếng Việt” trên internet năm học 2025 - 2026 của Ban tổ chức cuộc thi; Căn cứ vào danh sách học sinh tham gia các vòng thi tự luyện cuộc thi Trạng nguyên Tiếng Việt năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Thể lệ sân chơi giáo dục trực tuyến “Giải toán qua mạng internet Violympic” dành cho học sinh Tiểu học; Hướng dẫn tổ chức vòng thi cấp trường sân chơi “Giải toán qua mạng internet Violympic” năm học 2025 – 2026 của Ban tổ chức cuộc thi; Căn cứ vào danh sách học sinh tham gia các vòng thi tự luyện cuộc thi “Giải toán qua mạng internet Violympic” dành cho học sinh Tiểu học;

Trường TH Đô thị Sài Đồng triển khai kế hoạch về cuộc thi “Trạng nguyên tiếng Việt” và “Giải toán qua mạng internet Violympic” năm học 2025 – 2026 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm thúc đẩy phong trào học tập, khơi dậy niềm đam mê, sự yêu thích môn Toán, Tiếng Việt cho HS.
- Tạo sân chơi bổ ích cho HS.
- Tạo điều kiện cho HS vận dụng và mở rộng kiến thức, kỹ năng môn học đã được học ở trường vào thực tế; thể hiện năng lực, kiến thức, kỹ năng của mình đối với môn Tiếng Việt và môn Toán bằng tiếng Việt, Toán bằng tiếng Anh.
- Góp phần nâng cao năng lực số, năng lực ứng dụng CNTT, năng lực ngoại ngữ cho HS.

#### II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC CUỘC THI

##### 1. Đối tượng dự thi vòng 7:

- Học sinh khối lớp 1, 2, 3, 4, 5 đã qua vòng tự luyện 6.

##### 2. Hình thức thi: Trực tiếp trên máy tính

##### 3. Thời gian thi:

- 08h00 – 16h ngày 09/12/2025: Thi Trạng nguyên Tiếng Việt



<b>Ca thi</b>	<b>Khối</b>
8h – 8h30	Khối 3
8h45 – 9h15	Khối 2
9h30 – 10h	Khối 1
10h15 – 10h45	Khối 4
Chiều 14h – 14h30	Khối 5
14h - 15h (ca thi dự phòng)	Khối 1, 2, 3, 4, 5

- **08h00 – 16h ngày 12/12/2025: Thi Violympic Toán**

<b>Ca thi</b>	<b>Khối</b>
8h – 8h30	Khối 3
8h45 – 9h15	Khối 2
9h30 – 10h	Khối 1
10h15 – 10h45	Khối 4
11h – 11h30	Khối 5
14h - 15h (ca thi dự phòng)	Khối 1, 2, 3, 4, 5

- Mỗi ca thi sẽ kéo dài 30 phút bắt đầu từ thời gian mã thi mở và tự động khóa mã đề thi khi hết 30 phút đếm ngược.

**4. Địa điểm:** 02 phòng tin học (tầng 3 khu nhà B)

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban giám hiệu**

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức và giám sát thực hiện
- Thống kê, tổng hợp kết quả

#### **2. Đ/c Minh IT**

- Từ 03/12- 05/12/2025: Rà soát DS HS đủ điều kiện; Đăng kí với BTC
- 05/12/2025: Chốt DS HS đủ điều kiện dự thi, phân ca, phân phòng thi, gửi về GVCN

- 09/12/2025: Chuẩn bị phòng máy, tổ chức thi Trạng nguyên tiếng Việt
- 12/12/2025: Chuẩn bị phòng máy, tổ chức thi Violympic Toán

#### **3. GVCN**

- Động viên HS tự luyện thi hết vòng 6, cập nhật đầy đủ thông tin cá nhân và kích hoạt tài khoản dự thi.
- Nhắc nhở HS lên phòng thi đúng giờ.

### **IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC**

- Sử dụng kinh phí trong nguồn CLC của nhà trường theo đúng quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường và quy định của Bộ tài chính.

Nơi nhận:

- PHT, GVCN, NVIT: để t/h;
- Lưu VP, CM (02).

**HIỆU TRƯỞNG**



**Lê Thị Thu Hường**

